关于进一步加强人群聚集性活动新冠肺炎

疫情防控工作的通知

各县（市、区）、嘉兴经济技术开发区（国际商务区）、嘉兴港

区疫情防控工作领导小组办公室，市级有关部门（单位）：

近日，国内天津、上海和内蒙古部分地区接连报告本地

新冠肺炎确诊病例及无症状感染者，同时全球新冠肺炎疫情

加速蔓延，境外输入病例导致本地传播风险增大。为坚持不

懈抓实抓细“外防输入，内防反弹”各项防控措施，巩固我

市疫情防控成果，现就进一步加强人群聚集性活动新冠肺炎

疫情防控工作通知如下。

一、控制人员规模。常态化防控条件下，各机关、企事

业单位、社会团体、社会各界不举办非必要的人群聚集性活

动（如大型会议、赛事、演出、展销活动等）。如必须举办

的，要尽量减小聚集性活动的人员规模，并简化流程、缩短

活动时长。举办 100 人以上大规模人群聚集性活动的，须提

前 14 天向属地新冠肺炎疫情防控领导小组报备。

二、做好会前准备。聚集性活动举办前，举办方或组织

方须制定详细的疫情防控工作方案和应急预案，落实活动风

险评估、防疫物资准备、人员健康排查等。对 14 天内来自

境外和国内中高风险地区、健康码异常的人员，原则上不得

参加人群聚集性活动。

嘉兴市新型冠状病毒肺炎疫情防控工作领导小组办公室

三、严格防控措施。聚集性活动期间，举办方或组织方

要严格执行体温测量、健康码查验、保持 1 米社交距离、使

用公筷公勺等措施。集体就餐的要维持好用餐秩序，原则上

采取分餐制、错峰就餐。室内活动场所要加强通风换气和日

常清洁消毒，参加人员需科学规范佩戴口罩。

四、压实各方责任。各县（市、区）、各部门（单位）

要按照“谁主办、谁负责，管行业必须管疫情防控，管业务

必须管疫情防控，管生产经营必须管疫情防控”的原则，严

格落实活动举办方、主管部门、活动场所管理者和参加活动

人员的“四方”责任。活动主办方或组织方为疫情防控的主

体责任单位，必须加强对各类活动的科学管控和合理引导，

切实做好疫情防控工作。

我办将根据疫情形势和上级要求，动态调整有关防控措

施。

嘉兴市新型冠状病毒肺炎疫情

防控工作领导小组办公室

2020年 11月 27日